giuli n.° 314 8  
  254 2  
  149 1  
  62 6  
  194 6  
  368 6  
  488 5  
  449 5  
  429 8  
  550 3  
  246 8  
  97 0  

speso in tutto giuli n.° 3.609 8  
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Di questi sono spesi in servicio della Colleggiata   giuli      n.°    500      0     0
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 - 174 - 

speso in tutto giuli n.° 3.609 8  

Di questi sono spesi in servicio della Colleggiata       

giuli n.° 500 0 0 

Vi è da pagar il nollo della cavalla di Gioanni Besco 
nel andar e tornare da Mantoa. 

 17b - ASMn, AN, notaio Marmentini Battista, filza 5462 (refusa), 
Sentenza emessa dall’abate Camillo Cattaneo nel processo da lui formato 
conto il chierico Francesco Ghisoni il 16 febbraio 1615.  
 “Attestor et fidem facio ego notarius infrascriptus qualiter de anno 1615, 
die 16 februarii et in sequentibus mensibus processatum fuit criminaliter 
contra dominum Don Franciscum Gisonum clericum in minoribus 
constitutum per perillustrem et reverendissimum dominum Don Camillum 
Cattaneum prothonotarium appostolicum Sacri Later(anensis) Pal(atii) 
comitem et insignem Ecclesie Colleggiate Sanctorum Nazarii et Celsi huius 
civitatis Castillioni abbatem, et bannitus fuit a toto Principatu Castillioni 
per annum et ut latius de p(redic)tis continetur in processu penes me 
notarium formato contra suprascriptum dominum Don Franciscum cui 
relatio habeatur quotiens opus sit cuiusque sententiae tenor sequentibus: 
  tenor ... sententie 
 In Christi nomine Amen. Nos Camillus Cattaneus utriusque iuris doctor, 
abbas secularis Ecclesie Colleggiate Cast(illion)i Astiveriis, prothonotarius 
appostolicus, comes palattinus, sedentes etc. in causa criminali vertente con-
tra Franciscum Gisonum clericum in minoribus constitutum, visis testium 
attestationibus pro curie informatione examinatorum, viso processu de ordi-
ne nostro ei facto, visa (?) inquisitione (?) contra eum formata et denique 
visis videndis etc. 
  Christi nomine repetito 
 Dicimus, sententiamus et per hanc nostram diffinitivam sententiam decla-
ramus dictum Franciscum Gisonum fore et esse banniendum  prout eum 
bannitum a toto principatu Castillioni per annum, et si in fortiis iustitie no-
stre per dictum temporis spatium pervenerit  eum condemnamus ad standum 
in carceribus arbitrio nostro. 
  Insuper eum condemnamus in penam fideiussionis per eum prestite de 
non contraveniendo suprascripto precepto penis a nobis ita arbitratis, et iu-
stis de causis animum nostrum moventibus, et in toto processu resultantibus. 
 Et insuper eum condemnamus in expensis offitii, et ita dicimus, senten-
tiamus, declaramus et condemnamus omni meliori modo etc. 

CAMILLO BOTTURI 

 - 174 - 

speso in tutto giuli n.° 3.609 8  

Di questi sono spesi in servicio della Colleggiata       
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Vi è da pagar il nollo della cavalla di Gioanni Besco 
nel andar e tornare da Mantoa. 

 17b - ASMn, AN, notaio Marmentini Battista, filza 5462 (refusa), 
Sentenza emessa dall’abate Camillo Cattaneo nel processo da lui formato 
conto il chierico Francesco Ghisoni il 16 febbraio 1615.  
 “Attestor et fidem facio ego notarius infrascriptus qualiter de anno 1615, 
die 16 februarii et in sequentibus mensibus processatum fuit criminaliter 
contra dominum Don Franciscum Gisonum clericum in minoribus 
constitutum per perillustrem et reverendissimum dominum Don Camillum 
Cattaneum prothonotarium appostolicum Sacri Later(anensis) Pal(atii) 
comitem et insignem Ecclesie Colleggiate Sanctorum Nazarii et Celsi huius 
civitatis Castillioni abbatem, et bannitus fuit a toto Principatu Castillioni 
per annum et ut latius de p(redic)tis continetur in processu penes me 
notarium formato contra suprascriptum dominum Don Franciscum cui 
relatio habeatur quotiens opus sit cuiusque sententiae tenor sequentibus: 
  tenor ... sententie 
 In Christi nomine Amen. Nos Camillus Cattaneus utriusque iuris doctor, 
abbas secularis Ecclesie Colleggiate Cast(illion)i Astiveriis, prothonotarius 
appostolicus, comes palattinus, sedentes etc. in causa criminali vertente con-
tra Franciscum Gisonum clericum in minoribus constitutum, visis testium 
attestationibus pro curie informatione examinatorum, viso processu de ordi-
ne nostro ei facto, visa (?) inquisitione (?) contra eum formata et denique 
visis videndis etc. 
  Christi nomine repetito 
 Dicimus, sententiamus et per hanc nostram diffinitivam sententiam decla-
ramus dictum Franciscum Gisonum fore et esse banniendum  prout eum 
bannitum a toto principatu Castillioni per annum, et si in fortiis iustitie no-
stre per dictum temporis spatium pervenerit  eum condemnamus ad standum 
in carceribus arbitrio nostro. 
  Insuper eum condemnamus in penam fideiussionis per eum prestite de 
non contraveniendo suprascripto precepto penis a nobis ita arbitratis, et iu-
stis de causis animum nostrum moventibus, et in toto processu resultantibus. 
 Et insuper eum condemnamus in expensis offitii, et ita dicimus, senten-
tiamus, declaramus et condemnamus omni meliori modo etc. 

colleggiate

17b
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 Camillus Cattaneus abbas secularis Ecclesie colleggiate Castellioni 
Astiveriis |
 Ego Thadeus filius quondam domini Laurenti de Segurtadis civis 
Cast(ellion)i Ast(iveri)is publicus appostolica auctoritate notarius su-
prascriptam fidem una cum tota sententia feci et scripsi de mandato et ordine 
Ill.mi et Egregissimi domini Andreae Pompeati Tridentini auditoris dignis-
simi huius Civitatis prout mihi notario retulit multum magnificus dominus 
Antonius Maria Lodrinus notarius.  
 Et in premissorum robur me solito mei thabellionatus signo apposito sub-
scripsi.
 Die 9 mensis Novembris 1618”.

18  ASMn, AN, notaio Alfonso Bellini, filza 1926 bis, Testamento di 
Camillo Cattaneo, abate di Castiglione delle Stiviere, Castiglione 4 settem-
bre 1617. 

“Testamentum perillustris et reverendissimi domini domini abbatis de 
Cattaneis. In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiu sdem mille-
simo sexcentesimo decimo septimo, inditione decima quinta, die lunae quar-
ta mensis septembris, in civitate Cast(io)ni a Stiveriis Principatus etc. et 
in camera terranea domorum infrascripti reverendissimi testatoris sita in 
contrata sancto rum Nazarii et Celsi, presentibus multum magnifico domi-
no Antonio Maria de Lodrinis quondam domini Laurentii, domino Abel de 
Grolis, domino Ioanne eius filio, magnifico domino Dominico de Pavaranis 
quondam domini Felicis, admodum reverendo domino Laurentio de Fezardis 
quondam domini Horatii, domino Ioanne Bapta eius fratre, domino Vincentio 
de Besachis barbitonsore et Petro quondam Martini de Muttis testibus etc.

Cum nihil certius sit morte, nil incertius eius hora et melius sit preve-
nire quam preveniri, ideo perillustris et reverendissimus dominus dominus 
Camillus de Cattaneis iuris utrusque doctor, protonotarius apostolicus, 
comes palatinus, abbas secularis insignis Ecclesiae collegiatae sanctorum 
Nazarii et Celsi Cast(io)ni predicti, sanus Dei gratia mente corporeque, de-
siderans de omnibus eius bonis et rebus disponere et ordinare, ne inter eius 
posteros oriatur controversia per praesens sine scriptis testamentum in hunc 
modum disposuit, ordinavit ac facere procuravit: 

Primieramente raccomanda l’anima sua al sommo et onnipotente Iddio 
et alla gloriosa vergine Maria et a tutti i santi etc. comandando che il suo 
corpo   [Proseguo con la trascrizione del testamento olografo allegato 
all’atto notarile]: Estratto del mio testamento. Morend’io in Castiglione, 
over in luogo vicino 30 miglia, voglio, che il mio corpo sia sepolto nella 
mia chiesa colleggiata de’ santi Nazario, e Celso vicino l’altare maggiore 
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presso quello di monsignor abbate Pastorio mio predecessore, con la sua 
pietra di marmore sopra con l’arma mia, e mitra sopra con que ste parole: Hic 
iacet corpus Camilli Cattanei huius ecclesiae collegiatae secundi abbatis 
prothonotarii apostolici, ac sacri La teranensis palatii comitis, principibus 
suis fidissimi, amicis ac patriae amicissimi obiit die tali etc. L’essequie siano 
fatte, come parerà alli heredi, quali agravo, che subito dopo la saputa della 
morte siano tenuti di fargli dire cinquanta messe di requiem, con gli tre offiti 
soliti, cioè il 3° 7° e 30° e poi le messe di santo Gregorio per una volta tanto e 
per 25 anni se gli faccia l’anniversario, cioè fare celebrar in giorno di lunedi 
all’altare privilegiato 15 messe di requiem, acciò con esse sia pregato per 
l’anima mia.